CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                      ,de 2015
(Do Sr. Paulo Foletto)

Requer o desapensamento do
Projeto de Lei nº 8271/2014.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base nos arts. 139, I e
142 do Regimento Interno desta Casa o desapensamento do Projeto de
Lei nº 8271, de 2014, de minha autoria, que se encontra apensado ao
Projeto de Lei nº 3752/2012, de autoria do Deputado Ronaldo Fonseca.

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei nº 8271, de 2014, de minha autoria, se
diferencia do projeto apensado por alterar especificamente a lei nº
12.732, de 22 de Novembro de 2012 e tratar sobre o primeiro tratamento
de paciente com neoplasia maligna.

Por outro lado, proposição idêntica à proposição em
questão, o PL nº 5722/2013, apresentado pelo Deputado Beto
Albuquerque em 2013, não foi apensado ao o Projeto de Lei nº
3752/2012 e teve tramitação conclusiva nas comissões, com parecer
aprovado na Comissão de Seguridade Social e Família, sendo arquivado
somente devido a término do mandato do autor sem que a CCJC
aprovasse parecer.

Nestes termos, requer o desapensamento.

Sala das Sessões, em        de maio  de  2015.

Deputado Paulo Foletto (PSB/ES)